
ZARZĄDZENIE NR 162/2023 
PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), § 16 oraz § 23 uchwały Nr 676/LXXIV/2022 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok postanawia się, co 
następuje: 

§ 1.  

  

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2023 r. o kwotę 39.890,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2023 r. o kwotę 39.890,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się przesunięć planu wydatków powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia 

§ 2.  

1. Dokonuje się przesunięcia planowanych kwot wydatków gminy dotyczących zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2023 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 3a do niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się przesunięcia planowanych kwot wydatków powiatu dotyczących zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2023 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 3b do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 34.500.021,66 zł, 

2) wydatki – 34.500.021,66 zł. 

§ 4.  

Załącznik Nr 7 „Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i plan wydatków 
na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok” 
do uchwały Nr 676/LXXIV/2022 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej na 2023 rok,  zastępuje się załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 676/LXXIV/2022 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2022 r. (ze zm.)  wynosi: 

1) dochody 414.775.143,38 zł, z tego: 

- dochody bieżące – 385.453.175,23 zł, 

- dochody majątkowe – 29.321.968,15 zł, 

2) wydatki – 459.937.034,44 zł,z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące – 384.982.177,54 zł, 

- wydatki majątkowe – 74.954.856,90 zł. 

§ 6.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Łukasz Kulik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 162/2023
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 17 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 954 287,32 10 290,00 5 964 577,32

85295 Pozostała działalność 238 194,00 10 290,00 248 484,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

38 194,00 10 290,00 48 484,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 108 032,00 233,00 108 265,00

85395 Pozostała działalność 108 032,00 233,00 108 265,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

932,00 233,00 1 165,00

855 Rodzina 21 112 931,00 29 367,00 21 142 298,00

85595 Pozostała działalność 119 808,00 29 367,00 149 175,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

119 808,00 29 367,00 149 175,00

Razem: 284 803 363,53 39 890,00 284 843 253,53

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 162/2023
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 17 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 883,34 0,00 6 883,34

01095 Pozostała działalność 5 883,34 0,00 5 883,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20,36 20,36

4300 Zakup usług pozostałych 115,36 -20,36 95,00

600 Transport i łączność 60 834 168,45 0,00 60 834 168,45

60004 Lokalny transport zbiorowy 11 050 000,00 100 000,00 11 150 000,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 100 000,00 250 000,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)

33 599 435,45 -100 000,00 33 499 435,45

4270 Zakup usług remontowych 10 455 586,45 380 000,00 10 835 586,45

4300 Zakup usług pozostałych 838 750,00 -480 000,00 358 750,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 497 133,00 0,00 9 497 133,00

4270 Zakup usług remontowych 128 000,00 21 000,00 149 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 411 500,00 -21 000,00 390 500,00

750 Administracja publiczna 29 259 110,20 0,00 29 259 110,20

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 908 300,00 0,00 908 300,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 784 000,00 -100,00 783 900,00

4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 100,00 2 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 650 273,90 0,00 2 650 273,90

75416 Straż gminna (miejska) 1 721 010,00 0,00 1 721 010,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 000,00 -14 000,00 73 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 7 000,00 59 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 4 500,00 19 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 800,00 2 500,00 12 300,00

758 Różne rozliczenia 1 895 931,78 -16 005,60 1 879 926,18

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 895 931,78 -16 005,60 1 879 926,18

4810 Rezerwy 1 895 931,78 -16 005,60 1 879 926,18

801 Oświata i wychowanie 103 413 893,94 0,00 103 413 893,94

80101 Szkoły podstawowe 42 438 501,46 -26 000,00 42 412 501,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 432 571,00 -6 000,00 426 571,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 015 913,00 -20 000,00 1 995 913,00

80104 Przedszkola 29 670 979,06 0,00 29 670 979,06

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

9 027 325,04 -27 325,04 9 000 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 27 325,04 27 325,04

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 414 689,00 -1 333,00 413 356,00

4260 Zakup energii 622 342,00 3 856,00 626 198,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 672 904,00 -2 523,00 670 381,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 356 136,16 0,00 356 136,16

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

356 136,16 -6 136,16 350 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 6 136,16 6 136,16

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

4 623 466,20 0,00 4 623 466,20

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

3 920 585,20 -20 585,20 3 900 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 20 585,20 20 585,20

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

7 101 878,00 26 000,00 7 127 878,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 909 310,00 6 000,00 915 310,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 913 324,00 20 000,00 4 933 324,00

80195 Pozostała działalność 11 424 918,06 0,00 11 424 918,06

4307 Zakup usług pozostałych 280 553,18 77,22 280 630,40

4309 Zakup usług pozostałych 51 752,12 -77,22 51 674,90

852 Pomoc społeczna 19 035 595,32 26 295,60 19 061 890,92

85295 Pozostała działalność 1 452 394,00 26 295,60 1 478 689,60

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

38 044,00 10 260,00 48 304,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 884,52 7 884,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 647,00 486,49 60 133,49

4220 Zakup środków żywności 128 000,00 627,58 128 627,58

4300 Zakup usług pozostałych 148 100,00 14 007,01 162 107,01

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

150,00 30,00 180,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 2



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 457 286,00 233,00 457 519,00

85395 Pozostała działalność 188 032,00 233,00 188 265,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 664,00 173,00 837,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

268,00 60,00 328,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 990 809,12 0,00 990 809,12

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 600 239,12 0,00 600 239,12

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

451 820,12 -1 820,12 450 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 1 820,12 1 820,12

855 Rodzina 25 380 787,69 29 367,00 25 410 154,69

85595 Pozostała działalność 1 999 178,00 29 367,00 2 028 545,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

109 473,00 26 690,00 136 163,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

662,00 750,00 1 412,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

116,00 131,00 247,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

7 182,00 1 796,00 8 978,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 081 419,52 0,00 29 081 419,52

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 12 270 975,80 0,00 12 270 975,80

4300 Zakup usług pozostałych 11 940 975,80 -5 000,00 11 935 975,80

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 5 000,00 5 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 311 262,69 0,00 1 311 262,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 25 000,00 175 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 161 262,69 -25 000,00 1 136 262,69

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 473 559,00 0,00 8 473 559,00

92195 Pozostała działalność 2 393 559,00 0,00 2 393 559,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 26 000,00 86 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 112 783,00 -26 092,00 1 086 691,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

600,00 92,00 692,00

926 Kultura fizyczna 19 632 926,01 0,00 19 632 926,01

92695 Pozostała działalność 12 094 126,01 0,00 12 094 126,01

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

25 000,00 -4 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 907 771,00 4 000,00 911 771,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 3



Razem: 344 883 174,19 39 890,00 344 923 064,19

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 4



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2023 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 162/2023
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 17 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 68 690,00 0,00 68 690,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 62 190,00 0,00 62 190,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 380,00 -3 000,00 6 380,00

801 Oświata i wychowanie 74 844 590,18 0,00 74 844 590,18

80115 Technika 28 857 437,00 1 000,00 28 858 437,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 871,00 1 000,00 213 871,00

80195 Pozostała działalność 2 219 767,18 -1 000,00 2 218 767,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 662,16 -3 533,76 307 128,40

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 533,76 2 533,76

Razem: 115 013 970,25 0,00 115 013 970,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2023 r.

Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 162/2023
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 17 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 883,34 0,00 5 883,34

01095 Pozostała działalność 5 883,34 0,00 5 883,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20,36 20,36

4300 Zakup usług pozostałych 115,36 -20,36 95,00

Razem: 22 814 269,66 0,00 22 814 269,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2023 r.

Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 162/2023
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 17 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 39 180,00 0,00 39 180,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 32 680,00 0,00 32 680,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 380,00 -3 000,00 6 380,00

Razem: 11 685 752,00 0,00 11 685 752,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do zarządzenia  Nr 162/2023

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 17 maja 2023 r.

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

900

Gospodarka 

komunalna i

 ochrona 

środowiska

12 144 870,00 900

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska

12 270 975,80

90002

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi

12 144 870,00 90002

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi

12 270 975,80

4010

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników

209 444,00

4110

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne

32 294,00

4120

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

5 202,00

4190
Nagrody 

konkursowe
20 000,00

4210

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia

30 000,00

4300
Zakup usług 

pozostałych
11 935 975,80

4440

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych

5 000,00

4700

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej

10 000,00

4710

Wpłaty na PPK 

finansowane 

przez podmiot 

zatrudniający

3 060,00

6060

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych

20 000,00

Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i plan wydatków na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok

Plan doochodów gminy Plan wydatków gminy 

12 144 870,000490

Wpływy z innych 

lokalnych opłat 

pobieranych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na 

podstawie odrębnych 

ustaw

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 162/2023 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2023 rok, obejmują: 

I.Zwiększenie planu dochodów obejmujące wprowadzenie środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 
(§ 2100), o kwotę 39.890 zł, obejmujące: 

1.Dział 852, rozdział 85295, o kwotę 10.290 zł, otrzymanych na wypłatę: 

1)jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 złotych obywatelom Ukrainy, których pobyt 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jest uznany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz obsługę tego 
zadania (zadanie 1.2.1), w kwocie 1.530 zł; Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w dziale 852, rozdział 85295, o kwotę 1.530 zł, w zakresie świadczeń społecznych 
wypłacanych obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, zakupu towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (tj. § 3290-1.500 zł, § 4350-30 zł); 

2)świadczeń z pomocy społecznej obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej jest uznany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1  ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zadanie 1.2.2), w kwocie 8.760 zł; Zwiększa się z tego 
tytułu plan wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w dziale 852, rozdział 85295, § 3290, o kwotę 
8.760 zł, w zakresie świadczeń społecznych wypłacanych obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP, 

2.Dział 853, rozdział 85395, o kwotę 233 zł, otrzymanych na pokrycie kosztów związanych z wydaniem 
orzeczenia o niepełnosprawności obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 
jest uznany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1  ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w dziale 853, rozdział 85395, o kwotę 233 zł, w zakresie zakupu usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy oraz honorariów, wynagrodzeń agencyjno-prowizyjnych 
i wynagrodzeń bezosobowych wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (tj. § 4370-173 zł, 
§ 4840-60 zł). 

3.Dział 855, rozdział 85595, o kwotę 29.367 zł, otrzymanych na wypłatę świadczeń rodzinnych, opłatę 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne od wypłaconych świadczeń pielęgnacyjnych obywatelom 
Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zadanie 1.1.1); Zwiększa się z tego tytułu wydatki 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w dziale 855, rozdział 85595, o kwotę 29.367 zł, w zakresie 
świadczeń społecznych wypłacanych obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP, wynagrodzeń 
i uposażeń wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, składek i innych pochodnych 
od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, pozostałych 
wydatków bieżących na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy (§ 3290-26.690 zł, § 4740-750 zł, 
§ 4850-131zł, § 4860-1.796 zł). 

II.Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwotę 16.005,60 zł (w dziale 758, rozdział 75818, § 4810), w celu 
uzupełnienia planu wydatków Urzędu Miasta w rozdziale 85295, o kwotę 16.005,60 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań bieżących pn.: „Świadomie po zdrowie z Radą Seniorów w Ostrołęce – II edycja” – 
8.002,80 zł oraz „Aktywna jesień – bezpieczna i zdrowa zima” – 8.002,80 zł, jako wkład własny Miasta 
Ostrołęki na realizację tych zadań (rozdział 85295, § 4170-884,52 zł, § 4210-486,49 zł, § 4220-627,58 zł, 
§ 4300-14.007,01 zł). 

III.Przesunięcia planu wydatków Urzędu Miasta  oraz  jednostek podległych, jak niżej: 

1.Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków, obejmujące: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 1



1)dział 010, rozdział 01095 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w ramach dotacji otrzymanej na 
zadania zlecone, na kwotę 20,36 zł, polegających na zmniejszeniu planu w zakresie zakupu usług 
pozostałych (§ 4300-20,36 zł), z przeznaczeniem na zakup materiałów (§ 4210-20,36 zł); 

2)dział 600 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, polegających na zmniejszeniu planu w zakresie 
zakupu usług pozostałych (§ 4300-501.000 zł, w rozdziałach: 60015-480.000 zł, 60016-21.000 zł), 
z przeznaczeniem na: utrzymanie i konserwację wiat przystankowych zgodnie z umową zawartą z MZK Sp. 
z o.o. w Ostrołęce (rozdział 60004, § 4270-100.000 zł), przeprowadzenie remontu nawierzchni asfaltowych, 
w tym na remont nawierzchni w ul. Ks. J. Popiełuszki i odc. Boh. Warszawy (rozdział 60015, § 4270-
380.000 zł), roboty dodatkowe związane z remontem drogi w ul. Wypychy (rozdział 60016, § 4270-
21.000 zł), 

3)dział 750, rozdział 75022 – dokonuje się przesunięć planu wydatków polegających na zmniejszeniu planu 
w zakresie: różnych wydatków na rzecz osób fizycznych (§ 3030-100 zł), z przeznaczeniem na opłaty 
ZAIKS w związku z organizacją koncertu podczas Uroczystej Sesji Rady Miasta z okazji 650-lecia Miasta 
Ostrołęki (§ 4430-100 zł); 

4)dział 752, rozdział 75224 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w ramach dotacji otrzymanej na 
zadania zlecone, na kwotę 3.000 zł, polegających na zmniejszeniu planu w zakresie zakupu usług 
pozostałych (§ 4300-3.000 zł), z przeznaczeniem na zwrot kosztów dojazdu przewodniczącego Powiatowej 
Komisji Lekarskiej nr 2 na posiedzenia PKL (§ 3030-3.000 zł); 

5)dział 754, rozdział 75416 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 14.000 zł, polegających 
na zmniejszeniu planu w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040-14.000 zł), w celu 
uzupełnienia planu w zakresie: zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210-7.000 zł), zakupu usług 
pozostałych (§ 4300-4.500 zł), szkoleń dla strażników miejskich (§ 4700-2.500 zł); 

6)dział 801, rozdział 80195 – dokonuje się zmian planu wydatków, polegających na: 

a)przesunięciu planu wydatków otrzymanych na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, na kwotę 
54.046,40 zł, polegających na zmniejszeniu planu w zakresie dotacji podmiotowych z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty (§ 2540), o kwotę 54.046,40 zł (w rozdziałach: 80104-27.325,04 zł, 
80106-6.136,16 zł, 80149-20.585,20 zł) oraz zwiększeniu planu w zakresie dotacji podmiotowej z budżetu 
dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 2580), o kwotę 54.046,40 zł 
(w rozdziałach: 80104-27.325,04 zł, 80106-6.136,16 zł, 80149-20.585,20 zł), w celu dostosowania 
do właściwej klasyfikacji budżetowej. 

b)przesunięciu planu pozostałych wydatków bieżących, na kwotę 2.533,76 zł, polegających na zmniejszeniu 
planu w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia (§ 4210-2.533,76 zł), w celu uzupełnienia planu 
w zakresie zakupu towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy (§ 4350-2.533,76 zł), 

c)zmniejszeniu planu wydatków Urzędu Miasta, o kwotę 1.000 zł, w zakresie zakupu materiałów 
i wyposażenia (§ 4210), w celu uzupełnienia planu wydatków Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, o kwotę 
1.000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów (rozdział 80115, § 4210); 

7)dział 854, rozdział 85404 – dokonuje się zmian planu wydatków, polegających na przesunięciu planu 
wydatków otrzymanych na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, na kwotę 1.820,12 zł, 
polegających na zmniejszeniu planu w zakresie dotacji podmiotowych z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty (§ 2540), o kwotę 1.820,12 zł oraz zwiększeniu planu w zakresie dotacji podmiotowej 
z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 2580), o kwotę 1.820,12 zł, 
w celu dostosowania do właściwej klasyfikacji budżetowej. 

8)dział 900 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w ramach: 

a)gospodarki odpadami komunalnymi (rozdział 90002), na kwotę 5.000 zł,  polegających na zmniejszeniu 
planu w zakresie zakupu usług pozostałych (§ 4300-5.000 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie odpisu 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (§ 4440-5.000 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 2



b)pozostałych wydatków bieżących (rozdział 90004), na kwotę 25.000 zł, polegających na zmniejszeniu 
planu w zakresie zakupu usług pozostałych (§ 4300-25.000 zł), z przeznaczeniem za zakup drzew do 
nasadzeń na terenie miasta (§ 4210-25.000 zł); 

9)dział 921, rozdział 92195 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 66.092 zł, polegających 
na zmniejszeniu planu w zakresie zakupu usług pozostałych (§ 4300-66.092 zł), w celu uzupełnienia planu 
na zadaniu bieżącym „Obchody 650-lecia nadania Ostrołęce praw miejskich”, w zakresie: wynagrodzeń 
z tytułu umów zlecenia i umów o dzieło oraz zakupu usług w związku z organizacją Festiwalu Tradycji 
Kurpiowskich w ramach jubileuszowych obchodów 650-lecia nadania Ostrołęce praw miejskich oraz zakupu 
usługi obejmującej wydanie opinii o niezbędnej wielkości sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia 
medycznego imprezy masowej, koniecznej do uzyskania zezwolenia na zorganizowanie i przeprowadzenie 
imprezy artystyczno- rozrywkowej pn. „Dni Ostrołęki 2023” na plaży miejskiej (tj. § 4170-26.000 zł § 4300-
40.000 zł § 4390-92 zł); 

10)dział 926, rozdział 92695 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 4.000 zł,  polegających 
na zmniejszeniu planu w zakresie nagród o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń (§ 3040-
4.000 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie zakupu usług pozostałych (§ 4300-4.000 zł). 

2.Przedszkole Miejskie nr 15 – dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 801, rozdział 80104, na 
kwotę 3.856 zł, polegających na zmniejszeniu planu w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
(§ 4040-1.333 zł), dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycieli (§ 4800-2.523 zł), w celu uzupełnienia 
planu w zakresie zakupu energii (§ 4260-3.856  zł). 

3.Szkoła Podstawowa nr 3 – dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 801, na kwotę 26.000 zł, 
polegających na zmniejszeniu planu w rozdziale 80101, o kwotę 26.000 zł, w zakresie: dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego (§ 4040-6.000 zł), dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycieli (§ 4800-
20.000 zł), w celu uzupełnienia planu w rozdziale 80150, o kwotę 26.000 zł, w zakresie: składek 
na ubezpieczenie społeczne (§ 4110-6.000 zł), wynagrodzeń osobowych nauczycieli (§ 4790-20.000 zł). 

4.Zespół Szkół Zawodowych nr 2 – dokonuje się zmian w planie wydatków, w dziale 801, rozdział 80195, 
obejmujące przesunięcia w ramach zakupu usług pozostałych na realizację projektu: „Portugalia oczami 
zawodowca. Ponadnarodowa mobilność uczniów ZSZ nr 2 w Ostrołęce” (Umowa Nr 2021-1-PMU-4027), 
na kwotę 77,22 zł, polegających na zmniejszeniu planu w § 4309-77,22 zł, w celu uzupełnienia planu 
w § 4307-77,22 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA581F-EA13-46AA-9D8B-1BA39C72AAC0. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów gminy na 2023 rok
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków gminy na 2023 rok
	Zalacznik 2b Zmiany w planie wydatków powiatu na 2023 rok
	Zalacznik 3a Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2023 r.
	Zalacznik 3b Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2023 r.
	Zalacznik 4 Plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i plan wydatków na
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok
	 
	Uzasadnienie

